
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

 АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.12.2021 № 493                                                                      с. Петропавловское 

 

 

Об укреплении мер пожарной 

безопасности в период новогодних 

и рождественских праздников 

 

 

 

В целях предупреждения пожаров и усиления мер по обеспечению 

пожарной безопасности объектов и жилого фонда Петропавловского района в 

период новогодних и рождественских праздников, в соответствии со статьей 63 

Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», Законом Алтайского края от 10.02.2005 

№ 4-ЗС «О пожарной безопасности в Алтайском крае», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Рекомендовать главам сельсоветов и  заведующей отделом по работе 

муниципального образования Петропавловский сельсовет Администрации 

района Казарцевой С.Ю.:  

обеспечить выполнение первичных мер пожарной безопасности в 

соответствии со статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ 

«Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», принять меры 

по укреплению пожарной безопасности объектов муниципального хозяйства и 

жилого фонда; 

организовать проведение разъяснительной работы с жителями по 

соблюдению правил пожарной безопасности в жилых домах, провести работу 

по освобождению подъездов к зданиям и жилым домам от конструкций, 

препятствующих проезду пожарной и оперативной техники, очистку 

территории частного жилого сектора от снега. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций района 

независимо от форм собственности: 

проверить исправность первичных средств пожаротушения; 

в помещениях проведения мероприятий непосредственно перед 

проведением лично проверить соблюдение противопожарного режима 

проверить состояние запасных выходов, установить дополнительные средства 

пожаротушения на видном месте; 

с персоналом организаций провести инструктажи по мерам пожарной 

безопасности. 

3. Рекомендовать начальнику 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России 

по Алтайскому краю Хорошильцеву С.Н. обеспечить готовность техники и 



средств пожаротушения для эксплуатации, активизировать массово-

разъяснительную работу по предупреждению пожаров. 

4. Рекомендовать государственному инспектору по пожарному надзору 

ТО НД и ПР № 3 УНД и ПР ГУ МЧС России по Алтайскому краю Клепинину 

А.В. усилить контроль за выполнением правил противопожарного режима 

должностными лицами и гражданами, активизировать массово-

разъяснительную работу по предупреждению пожаров, через средства массовой 

информации проводить пропаганду среди населения по противопожарной теме.    

5. Настоящее постановление разместить  на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района Алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»: https://www.petadm.ru/. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава района С.В. Козликин 

 
 
 


